
COMUNE DI ISPANI
Provincia di Salerno

O R I G I N A L E

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 188 del 23.11.2016

======================================================================
Oggetto: Lavori di Messa in sicurezza della principale viabilità comunale: strade “Costalunga”, “San Cataldo e bretella  

località Piscioli”, “San Cristoforo – Casabianca”, “San Cristoforo – Bivio Santa Marina e bretella Campo 
Santo”. Ditta Vertullo Costruzioni S.R.L. con sede in PIAGGINE. Cod. CUP: B27H13000760002 - Presa 
d’atto contabilità finale e liquidazione credito residuo all’Impresa. POR FESR Obiettivo Operativo 4.7.-

======================================================================

L’anno duemilasedici, addì ventitrè, del mese di novembre, alle ore 08.00, nella sala delle 

Adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i Componenti la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori:

PRESENTE ASSENTE

1 MARTINO MARILINDA SINDACO P

2 GIUDICE FRANCESCO ASSESSORE  VICE-SINDACO P

3 PIERRO AMERIGO ASSESSORE A

TOTALE 2 1

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.  Antonio Di Gregorio il  quale 

provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 188 del 23.11.2016
Oggetto:  Lavori  di  Messa  in  sicurezza  della  principale  viabilità  comunale:  strade 

“Costalunga”,  “San  Cataldo  e  bretella  località  Piscioli”,  “San  Cristoforo  – 
Casabianca”, “San Cristoforo – Bivio Santa Marina e bretella Campo Santo”. Ditta 
Vertullo Costruzioni S.R.L. con sede in PIAGGINE. Cod. CUP: B27H13000760002 - 
Presa d’atto contabilità finale e liquidazione credito residuo all’Impresa. POR FESR 
Obiettivo Operativo 4.7.-

LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATI:
a) la propria deliberazione n. 147/2013 con la quale veniva approvato il progetto definitivo-

esecutivo riguardante i lavori di cui in oggetto, redatto dall’U.T.C., nell’importo complessivo 
di € 988.306,49 I.V.A. compresa, finanziato con fondi POR FESR Obiettivo Operativo 4.7;

b) il contratto d’appalto n. 586/2015 registrato presso l'Agenzia delle Entrate Ufficio di Vallo 
della Lucania, con il  quale vennero affidati  all’Impresa  Vertullo Costruzioni S.R.L. con 
sede in PIAGGINE (Sa) per l’importo netto di € 719.923,46;

c) la determinazione n. 134/2014_UTC di conferimento incarico professionale per la direzione 
dei lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, 
in  favore  del  R.T.P.  Geom.  LOVISI  Luciano  (Capogruppo)  con  studio  professionale  in 
Casaletto Spartano (SA), alla C.da Cerreta, n.1;

d) tutti gli altri atti tecnico-amministrativi correlati;

VISTI:
a) gli atti di contabilità finale, a firma della Direzione Lavori, sottoscritti dall’Impresa e vistati 

dal R.U.P.;
b) la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatti dalla D.L.;

RITENUTO dover prendere atto dei predetti atti di contabilità finale;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rispettivamente resi dai Responsabili  
di servizio ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

ACQUISITO il parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai 
sensi dell’art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti, ritualmente espressi;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in narrativa, qui intese integralmente riportate ed approvate;

DI PRENDERE ATTO degli  atti  di  contabilità  finale  dei  lavori  riguardanti  Lavori  di  Messa in 
sicurezza  della  principale  viabilità  comunale:  strade  “Costalunga”,  “San  Cataldo  e  bretella 
località Piscioli”, “San Cristoforo – Casabianca”, “San Cristoforo – Bivio Santa Marina e bretella 
Campo Santo”, eseguiti dalla Ditta Vertullo Costruzioni S.R.L. con sede in PIAGGINE, a firma 
della Direzione Lavori – R.T.P. Geom. LOVISI Luciano (Capogruppo) con studio professionale in 
Casaletto Spartano (SA), alla C.da Cerreta, n.1;

DI PRENDERE ATTO della relazione sul conto finale nonché il certificato di regolare esecuzione 
dei lavori in argomento datati 30.12.2015;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione all'U.T.C. per i provvedimenti consequenziali.

DI  PUBBLICARE  la  presente  deliberazione  sul  sito  della  Trasparenza  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente » Opere Pubbliche.

Con  separata  ed  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata 
immediatamente  eseguibile  a  norma  dell’articolo  134,  comma  4,  del  Decreto  Legislativo 
18.8.2000, n. 267.






	COMUNE DI ISPANI
	O R I G I N A L E
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Oggetto: Lavori di Messa in sicurezza della principale viabilità comunale: strade “Costalunga”, “San Cataldo e bretella località Piscioli”, “San Cristoforo – Casabianca”, “San Cristoforo – Bivio Santa Marina e bretella Campo Santo”. Ditta Vertullo Costruzioni S.R.L. con sede in PIAGGINE. Cod. CUP: B27H13000760002 - Presa d’atto contabilità finale e liquidazione credito residuo all’Impresa. POR FESR Obiettivo Operativo 4.7.-
	MARTINO
	MARILINDA
	SINDACO
	P
	ASSESSORE VICE-SINDACO

	PIERRO
	AMERIGO
	ASSESSORE
	TOTALE
	Deliberazione n. 188 del 23.11.2016



